6 De conformidad con la Constancia Salarial de fecha quince de septiembre de
dos mil veintidós, expedida por el Director General de Recursos Humanos del
Ayuntamiento de Jiutepec, Morelos, a favor de , del que se
desprende que percibió una remuneración mensual de $10,126.00 (diez mil
ciento veintiséis pesos 00/100 M N )

7 Del periodo comprendido del 16 al 31 de julio de 2024, de conformidad con el
CFDI del recibo de nómina en activo, a nombre de , por una
percepción total de $3,949.00 (tres mil novecientos cuarenta y nueve pesos
00/100 M.N ) al cual se le otorgó valor probatorio. Visible a foja 25 de autos.

Asimismo, cabe precisar que conforme al acuerdo de pensión otorgado a la parte
actora le fue concedido el grado jerárquico inmediato, por tanto, el importe que
se le considero para otorgar la pensión fue el de $12,152.0Q (doce mil ciento

[...]

Fecha de solicitud del
trámite de pensión.

Primera percepción
mensual como jubilado

Ultima percepción en
activo.

CONCEPTO

13 de julio de 2022

07 de diciembre de2022

Quincenal:
novecientos
00/100 M.N.

$3,949.007 (tres

cuarenta y nueve
mil

pesos

Mensual: $7,898.00 (siete mil ochocientos
noventa y ocho pesos 00/100 M.N.)

Mensual: $10,'126.00 (diez mil ciento
veintiséis pesos 00/100 M.N)o

Diario: $337.53 (trescientos treinta y siete
pesos 53/100 M N.)

DATOS

Por lo que una vez realizado el análisis correspondiente

del asunto que nos atañe, se determina que por cuarto, a que

le sean entregadas copias ceftificadas de mo,¡imientos

afiliatorios ante el lnstituto Mexicano del Seguro Social yio ante

[...]

convenio celebrado con esos lnstitutos.

Y si bien como se acredita con los recibos de nómina

antes descritos, de los años 2017,2018 y 2019, a favor del C.

, de los que se desprende que le

descontaban por concepto de "Aporlaciones lnst de Crédito", la

cantidad de $147.00 (ciento cuarenta y siete pesos 00/100

m.n.), y como lo refirieron las autoridades demandadas a la
parte actora se le otorgó dicha prestación en análisis del 0'1

agosto de 2017 al 1 5 de marzo de 2019, reccnociendo

tácitamente que en lo subsecuente no se le siguió otorgando

[...]

autoridades demandadas, de las quincenas del 16-31 de julio;

01-15 agosto; 16-31 octubre todas del 2024, que fueron

valoradas en párrafos que antecede, Se deduce que al

promovente le fue cubierto su pensión a partir del 16 de julio de

2024, de forma quincenal un impofte de $3,949.00 (tres mil

novecientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M N)

Ahora bien, lo relativo a que la pensión jamás puede ser

inferior a los 40 salarios mínimos en la entidad, r'esulta

procedente porque, como se insiste el acuerdo de pensión por

jubilación que se le otorgó a la parte actora, fue con base, entre

[...]

salario mínimo generalvigente en la Entidad.

tl
En esa línea, toda vez que la parte actora se le otorgó su

pensión al 65% de su última remuneración, considerando la

remuneraciÓn del grado jerárquico inmediato superior que

ostentó en activo, que correspondió a un importe de $3,949.00

(tres mil novecientos cuarenta y nueve pesos 00/100 M.N.), de

forma quincenal, que en suma da un importe mensual de

$7,898.00 (siete mil ochocientos noventa y ocho pesos 00/100

M.N.), y que como fue sustentado, esta se debió cubrir a partir

del 14 de julio de 2022, en adelante, para determinar si los

impoftes que el corresponden con base a lo otorgado de

pensión, son o no inferiores a los 40 Salarios mínimos en la

[...]

correspondía a razón del porcentaje otorgado y lo

correspondiente a los citados salarios mínimos.

Por tanto, cabe precisar que para el año 2023, y

subsecuente el importe otorgado al actor por la pensión por

jubilación que en suma de forma mensual fue de $7,898.00

(siete mil ochocientos noventa y ocho pesos 00/100 M.N.), se

le tenía que ver reflejado los incrementos de acuerdo con el

aumento porcentual al salario mínimo general vigente del área

correspondiente al Estado de Morelos, esto, en términos del

artículo 16 del Acuerdo por medio del cual se emiten las Bases